
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024 г. Красноярск № 142-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 27.03.2023 № 225-п «Об утверждении Порядка разрешения споров 
о полномочиях между исполнительными органами Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, указом 
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении 
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 27.03.2023 
№ 225-п «Об утверждении Порядка разрешения споров о полномочиях между 
исполнительными органами Красноярского края» следующие изменения:

в Порядке разрешения споров о полномочиях между исполнительными 
органами Красноярского края

в пункте 6:
в подпункте 1 слова «правовое управление Губернатора края» заменить 

словами «юридическое управление Правительства края»;
в абзаце четвертом слова «правовое управление Губернатора края» заменить 

словами «юридическое управление Правительства края»;
в пункте 7:
в абзаце первом слова «(за исключением случая, предусмотренного абзацем 

вторым настоящего пункта)» исключить;
абзац второй исключить;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решение об осуществлении полномочия (полномочий), по которому 

(которым) возник спор, конкретным (конкретными) отраслевым (отраслевыми) 
органом (органами) края принимается первым заместителем Губернатора края -  
председателем Правительства края в форме резолюции в Енисей-СЭД с учетом 
сводного заключения.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

